
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale Rombiolo San Calogero Cessaniti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Sede centrale Via I Maggio, 151- 89841 Rombiolo (VV)  0963/367184 

Sito web https://www.icrombiolo.edu.it// e-mail vvic81300p@istruzione.it / PEC vvic81300p@pec.istruzione.it  

C. M. VVIC81300P - C.F. 96012580799 – Codice IPA istsc_vvic81300p – Codice Univoco UFAQ9A 

 
Rombiolo (vedi segnatura) 

A tutto il Personale Docente 
Al DSGA e Personale ATA 

Alle R.S.U. 
All’ Albo online 

AGLI ATTI 
Sito Web www.icrombiolo.edu.it 

 
DECRETO DI ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S. 2024/2025 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    l’organico assegnato per l’Anno Scolastico 2024/2025; 
VISTO    l’art.1, commi 5 e 7, della Legge 107/2015; 
VISTO    il Piano Triennale dell’Offerta Formativa Triennio; 
VISTE       le esigenze didattico-organizzative dell’Istituto; 
CONSIDERATI   gli esiti delle operazioni di nomina finora ultimati dall’Ufficio Scolastico di Vibo 
Valentia 
VISTO l’art. 5, comma 2, d.lgs. n. 165/01, che assegna in via esclusiva agli organi preposti alla 
gestione delle amministrazioni pubbliche, con la capacità e i poteri del privato datore di lavoro, 
le determinazioni per l’organizzazione degli uffici e la gestione delle risorse umane;  
VISTO l’art. 25, comma 2, d.lgs. n. 165/01, che attribuisce al dirigente scolastico, nel rispetto 
delle competenze degli organi collegiali scolastici, autonomi poteri di direzione, di 
coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane; 
 

DECRETA 
 

per l’a.s. 2024/2025 l’assegnazione dei docenti alle classi dell’ISTITUTO COMPRENSIVO 
ROMBIOLO SAN CALOGERO CESSANITI nei suoi diversi ordini e plessi, come da elenchi 
allegati facenti parte integrante del presente atto. 
Il presente decreto, pubblicato all’Albo e sul sito web dell’Istituto, è da ritenersi provvisorio e 
potrebbe subire ulteriori modifiche per sopraggiunte operazioni di mobilità e/o necessità 
organizzative. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                      Prof. Angelo Stumpo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 
 

 
 

mailto:vvic81300p@istruzione.it
mailto:vvic81300p@pec.istruzione.it
http://www.icrombiolo.edu.it/




SCUOLA DELL’INFANZIA IC ROMBIOLO- SAN CALOGERO – CESSANITI - (Nicotera) 
 

  

 

 

INFANZIA FAVELLONI 

Posto Comune  Costanzo Lauretta - Iannello Francesca 

IRC Cannatà Maria Clementina 

 

                     

                                  

 

 

                

 

 

INFANZIA ZACCANOPOLI 

Posto Comune Grillo Rosa 

IRC Naso Rosaria 

 

 

 

 

INFANZIA CESSANITI 

Posto Comune  Pugliese Domenica-Valenti Caterina* 

IRC   Ventrici Mirella  

INFANZIA S.FRANCESCO NICOTERA 

SEZIONE A - Posto Comune Grillo Maria Grrazia- Schimio Angelica 

IRC Cannatà Maria Clementina 

SEZIONE B - Posto Comune Mazzitello  Anna - De Caro Rosa 

SEZIONE B- Sostegno Cinquegrana Silvana 

SEZIONE A- Sostegno Leotta Francesca 

IRC Cannatà Maria Clementina 

INFANZIA PANNACONI 

1^ A SEZIONE - Comune  Triscari Nicolina-Natolo Michelina 

IRC Ventrici Mirella 

2^ A SEZIONE - Comune Romano Maria - Dell'Acqua Giovanna 

IRC Ventrici Mirella 

INFANZIA NICOTERA MARINA 

SEZIONE A - Posto Comune Muratori Annunziata - Morello Domenica 

IRC Cannatà Maria Clementina 

INFANZIA ZUNGRI 

1^A SEZIONE - Comune  Mazzeo Mariella - Lucrezia Blasa 

1^ A SEZIONE - Sostegno  Anna De Vita 

IRC Naso Rosaria 

2^A SEZIONE - Comune  D'Ambrosio Filippina - De Gaetano Laura 

IRC Naso Rosaria 

INFANZIA BADIA NICOTERA 

SEZIONE A - Posto Comune Vecchio D. Serafina -Storniolo M 

IRC Cannatà Maria Clementina 

SEZIONE B - Posto Comune Comerci Rosa C. - Esposito Teresa 

SEZIONE A- Sostegno Cocciolo Veronica 

IRC Cannatà Maria Clementina 



SCUOLA DELL’INFANZIA IC ROMBIOLO- SAN CALOGERO – CESSANITI - (Nicotera) 
 

 

                  

 

 

 

 

 

INFANZIA MOLADI 

1^ A SEZIONE - Posto Comune Milidoni Francesca - Cocciolo Grazia 

IRC Naso Rosaria 

2^-3^ A SEZIONE - Posto Comune Tripaldi Laura - Currà Catia 

IRC Naso Rosaria 

 

 

 

 

  

INFANZIA PERNOCARI 

SEZIONE /POSTO DOCENTE 

1^ A SEZIONE - Posto Comune Caparra Maria A. - Zagari M.Rosaria 

IRC Naso Rosaria 

1^-2^ A SEZIONE - Posto Comune Brosio Maria G.- Grillo Emanuela 

1^-2^ A SEZIONE - Sostegno Mastrilli Giovanna 

3^ A SEZIONE  Morabito Emanuela- Restuccia Nunzia 

IRC Naso Rosaria  

INFANZIA SAN CALOGERO-CALIMERA 

1^ A SEZIONE - Posto 
Comune Messina Maria A. - Paglianiti Caterina 

IRC Ventrici Mirella 

1^ B SEZIONE - Posto 
Comune Castagna Concettina - Maccarone Rosaria 

IRC Ventrici Mirella 

3^ A SEZIONE - Posto 
Comune Marturano Rosella - Pagnotta Rita 

2^-3^ A SEZIONE - Sostegno Pata Maria -Russo Caterina- Mastrilli Giovanna 

IRC Ventrici Mirella 

3^ A SEZIONE - Posto 
Comune  Chirico C. - Maccarone Concetta 

3^ A SEZIONE - Posto 
Comune  Pantano Maria C. - Pontoriero Francesca 

IRC Ventrici Mirella 

INFANZIA ROMBIOLO 

SEZIONE /POSTO DOCENTE  

1^ A SEZIONE - Posto Comune Barletta Caterina - Rubino Caterina 

1^ A SEZIONE - Sostegno Magliaro Elena 

IRC Naso Rosaria 

2^-3^ A SEZIONE - Posto 
Comune 

Maccarone Maria Francesca - DeRito 
Serena 

    

IRC Naso Rosaria 

LADDOVE è PRESENTE LA DICITURA  

1^/2^ SEZIONE o 2^/3^ SEZIONE L’INDICAZIONE è DA 

INTENDERSI COME CONFIGURAZIONE ORGANIZZATIVA 

DEI GRUPPI ALUNNI/SEZIONE 



SCUOLA PRIMARIA ROMBIOLO SAN CALOGERO 

   

 

 

  

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA ROMBIOLO 

 CLASSE 1^ SEZ. A – Tempo prolungato N°40 ore 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Bombai Patrizia 8 

Inglese Grillo Sonia 1 

Immagine Bombai Patrizia 2 

Scienze Pasquale Michelina 2 

Geografia Bombai Patrizia 1 

Storia Bombai Patrizia 2 

Musica Bombai Patrizia 1 

Matematica Pasquale Michelina 8 

Motoria Pasquale Michelina 2 

Tecnologia Pasquale Michelina 1 

Religione AURELIO GAETANO 2 

SOSTEGNO Castagna Nicoletta 11 

MENSA + att. Su orario t.p. 10 

SCUOLA PRIMARIA ROMBIOLO 

CLASSE 2^ SEZ. A - T.N. ** ore n°30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Solano Teresa 7 

Inglese Grillo Sonia 2 

Immagine Solano Teresa 2 

Scienze Solano Teresa 3 

Geografia Solano Teresa 2 

Storia Solano Teresa 2 

Musica Solano Teresa 2 

Matematica Calabria Vincenzo 5 

Motoria Calabria Vincenzo 2 

Tecnologia Calabria Vincenzo 1 

Religione AURELIO GAETANO 2 

SCUOLA PRIMARIA ROMBIOLO 

CLASSE 3^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Pata M. Rosa 7 

Inglese Grande Elisa 3 

Immagine Pata M. Rosa 2 

Scienze Eramo Mirella 2 

Geografia Eramo Mirella 2 

Storia Eramo Mirella 2 

Musica Pata M. Rosa 2 

Matematica Sgrò Giulia 5 

Motoria 
CORIGLIANO BIANCA 

MARIA 2 

Tecnologia 
CORIGLIANO BIANCA 

MARIA 1 

Religione AURELIO GAETANO 2 

SOSTEGNO Lo Bianco Cinzia 22 

SCUOLA PRIMARIA ROMBIOLO 

CLASSE 5^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Sibio M. Rosaria 7 

Inglese Grillo Sonia 3 

Immagine Sibio M. Rosaria 2 

Scienze Calabria Vincenzo 2 

Geografia Sibio M. Rosaria 2 

Storia Sibio M. Rosaria 2 

Musica Sibio M. Rosaria 2 

Matematica Calabria Vincenzo 5 

Approfondimento Grillo Sonia 2 

Tecnologia Calabria Vincenzo 1 

Religione Di Bella Elisabetta 2 

Ed.Motoria Falduto Sabatino 2 

SCUOLA PRIMARIA ROMBIOLO 

CLASSE 4^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

   Italiano Schiariti Anna Maria 7 

Inglese Grillo Sonia 3 

Immagine Schiariti Anna Maria 2 

Scienze Solano Teresa 2 

Geografia Solano Teresa 2 

Storia Schiariti Anna Maria 2 

Musica Laria Consolazione Rosa 2 

Matematica Sgrò Giulia 5 

Ed.Motoria Falduto Sabatino 2 

Tecnologia Sgro Giulia 1 

Religione AURELIO GAETANO 2 

SOSTEGNO Costanzo Giulia 11 

DOCENTI DELL'AUTONOMIA 

FERRAZZO FRANCESCO 

FABIANO CATERINA 

FABIANO ANTONELLA 



SCUOLA PRIMARIA ROMBIOLO SAN CALOGERO 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA ROMBIOLO 

CLASSE 1^ SEZ. B - T.P. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Eramo Mirella 8 

Inglese Grillo Sonia 1 

Immagine Eramo Mirella 2 

Scienze Currà Francesca 3 

Geografia Eramo Mirella 2 

Storia Eramo Mirella 2 

Musica Eramo Mirella 2 

Matematica Currà Francesca 5 

Motoria Currà Francesca 2 

Tecnologia Currà Francesca 1 

Religione AURELIO GAETANO 2 

SCUOLA PRIMARIA ROMBIOLO 

CLASSE 2^ SEZ. B - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Sibio M. Rosaria 7 

Inglese Grillo Sonia 2 

Immagine CORIGLIANO BIANCA MARIA 2 

Scienze CORIGLIANO BIANCA MARIA 3 

Geografia CORIGLIANO BIANCA MARIA 2 

Storia CORIGLIANO BIANCA MARIA 2 

Musica CORIGLIANO BIANCA MARIA 2 

Matematica Calabria Vincenzo 5 

Motoria CORIGLIANO BIANCA MARIA 2 

Tecnologia Calabria Vincenzo 1 

Religione AURELIO GAETANO 2 

SOSTEGNO Costanzo Giulia 11 

SCUOLA PRIMARIA ROMBIOLO 

CLASSE 3^ SEZ. B - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Pata M. Rosa 7 

Inglese Grande Elisa 3 

Immagine Pata M. Rosa 2 

Scienze Laria Consolazione Rosa 2 

Geografia Laria Consolazione Rosa 2 

Storia Laria Consolazione Rosa 2 

Musica Pata M. Rosa 2 

Matematica Sgrò Giulia 5 

Motoria CORIGLIANO BIANCA MARIA 2 

Tecnologia CORIGLIANO BIANCA MARIA 1 

Religione AURELIO GAETANO 2 

SCUOLA PRIMARIA ROMBIOLO 

CLASSE 4^ SEZ. B - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Schiariti Anna Maria 7 

Inglese Grillo Sonia 3 

Immagine Schiariti Anna Maria 2 

Scienze Laria Consolazione Rosa 2 

Geografia Laria Consolazione Rosa 2 

Storia Schiariti Anna Maria 2 

Musica Laria Consolazione Rosa 2 

Matematica Sgrò Giulia 5 

Tecnologia Sgro Giulia 1 

Religione AURELIO GAETANO 2 

Ed.Motoria Falduto Sabatino 2 



SCUOLA PRIMARIA ROMBIOLO SAN CALOGERO 
 

SCUOLA PRIMARIA SAN CALOGERO 

CLASSE 2^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Carrà Domenica 7 

Inglese Grimaldi Anna 2 

Immagine Carrà Domenica 2 

Scienze Vallone M. Catena 3 

Geografia Vallone M. Catena 2 

Storia Carrà Domenica 2 

Musica Carrà Domenica 2 

Matematica Cammarata Liberata 5 

Motoria Carrà Domenica 2 

Tecnologia Monteleone Rosaria 1 

Religione Di Bella Elisabetta 2 

SOSTEGNO Castagna Nicoletta 11 

 

SCUOLA PRIMARIA SAN CALOGERO 

CLASSE 5^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Napoli Francesca 7 

   Inglese Calabria Annunziata 3 

Immagine Napoli Francesca 2 

Scienze Prestia Gaetano 2 

Geografia Prestia Gaetano 2 

   Storia Napoli Francesca 2 

Musica Napoli Francesca 2 

Matematica Prestia Gaetano 5 

Approfondimento Prestia Gaetano 2 

Tecnologia Prestia Gaetano 1 

Religione Di Bella Elisabetta 2 

Ed. Motoria FALDUTO SABARINO 2 

SOSTEGNO Pugliese Elisabetta 22 

SOSTEGNO Mangialavori Angela 22 

SCUOLA PRIMARIA SAN CALOGERO 

CLASSE 1^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano 
Monteleone Maria 

Francesca 8 

Inglese Calabria Annunziata 1 

Immagine 
Monteleone Maria 

Francesca 2 

Scienze Monteleone Rosaria 3 

Geografia Monteleone Rosaria 2 

Storia Monteleone Rosaria 2 

Musica Monteleone Rosaria 2 

Matematica Zinnà Grazia 5 

Motoria Zinnà Grazia 2 

Tecnologia Zinnà Grazia 1 

Religione Di Bella Elisabetta 2 

SCUOLA PRIMARIA SAN CALOGERO 

CLASSE 3^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Calabria Grazia 7 

Inglese Calabria Annunziata 3 

Immagine Maccarone Maria 2 

Scienze Monteleone Michelina 2 

Geografia Cammarata Liberata 2 

Storia Cammarata Liberata 2 

Musica Cammarata Liberata 2 

Matematica Monteleone Michelina 5 

Motoria Monteleone Michelina 2 

Tecnologia Monteleone Michelina 1 

Religione Di Bella Elisabetta 2 

SOSTEGNO Brosio Concetta 22 

SOSTEGNO Brosio Daniela 11 

SOSTEGNO Cammarata Grazia 22 
SCUOLA PRIMARIA SAN CALOGERO 

CLASSE 4^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

  Italiano Maccarone Maria 7 

Inglese Calabria Annunziata 3 

Immagine Maccarone Maria 2 

Scienze Raco Maria 2 

   Geografia Maccarone Maria 2 

Storia Maccarone Maria 2 

Musica Raco Maria 2 

Matematica Raco Maria 5 

Motoria Maccarone Maria 2 

Tecnologia Raco Maria 1 

Religione Di Bella Elisabetta 2 

Ed.Motoria Falduto Sabatino 2 



SCUOLA PRIMARIA ROMBIOLO SAN CALOGERO 
 

 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA SAN CALOGERO 

CLASSE 3^ SEZ. B - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Calabria Grazia 7 

Inglese Calabria Annunziata 3 

Immagine Monteleone Michelina 2 

Scienze Monteleone Michelina 2 

Geografia Cammarata Liberata 2 

Storia Cammarata Liberata 2 

Musica Cammarata Liberata 2 

Matematica Monteleone Michelina 5 

Motoria Maccarone Maria 2 

Tecnologia Monteleone Michelina 1 

Religione Di Bella Elisabetta 2 

SOSTEGNO Baldo Francesca 22 

SCUOLA PRIMARIA SAN CALOGERO 

CLASSE 1^ SEZ. B - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Monteleone Maria Francesca 8 

Inglese Calabria Annunziata 1 

Immagine Monteleone Maria Francesca 2 

Scienze Monteleone Rosaria 3 

Geografia Monteleone Rosaria 2 

Storia Monteleone Rosaria 2 

Musica Monteleone Rosaria 2 

Matematica Zinnà Grazia 5 

Motoria Zinnà Grazia 2 

Tecnologia Zinnà Grazia 1 

Religione Di Bella Elisabetta 2 

SCUOLA PRIMARIA SAN CALOGERO 

CLASSE 2^ SEZ. B - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Vallone M. Catena 7 

Inglese Grimaldi Anna 2 

Immagine Vallone M. Catena 2 

Scienze Carrà Domenica 3 

Geografia Carrà Domenica 2 

Storia Vallone M. Catena 2 

Musica Vallone M. Catena 2 

Matematica Cammarata Liberata 5 

Motoria Vallone M. Catena 2 

Tecnologia Monteleone Rosaria 1 

Religione Di Bella Elisabetta 2 

SOSTEGNO Romano Graziella 22 

SCUOLA PRIMARIA SAN CALOGERO 

CLASSE 5^ SEZ. B - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Napoli Francesca 7 

Inglese Calabria Annunziata 3 

Immagine Napoli Francesca 2 

Scienze Prestia Gaetano 2 

Geografia Zinnà Grazia 2 

Storia Zinnà Grazia 2 

Musica Zinnà Grazia 2 

Matematica Prestia Gaetano 5 

Approfondimento Prestia Gaetano 2 

Tecnologia Prestia Gaetano 1 

Religione Di Bella Elisabetta 2 

Motoria Falduto Sabatino 2 

SOSTEGNO Contartese Francesca 11 

SOSTEGNO Rettura Natalia 22 

SCUOLA PRIMARIA SAN CALOGERO 

CLASSE 4^ SEZ. B - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Brosio Michelina 7 

Inglese Calabria Annunziata 3 

Immagine Brosio Michelina 2 

Scienze Raco Maria 2 

Geografia Brosio Michelina 2 

Storia Brosio Michelina 2 

Musica Brosio Michelina 2 

Matematica Raco Maria 5 

Motoria Brosio Michelina 2 

Tecnologia Raco Maria 1 

Religione Di Bella Elisabetta 2 

Ed. Motoria Falduto Sabatino 2 



SCUOLA PRIMARIA ROMBIOLO SAN CALOGERO 
 

 

SCUOLA PRIMARIA PERNOCARI 

   CLASSE 2^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Maccarone Antonietta 7 

Inglese Grande Elisa 2 

Immagine Maccarone Antonietta 2 

Scienze Marasco Rosanna 3 

Geografia Maccarone Antonietta 2 

Storia Maccarone Antonietta 2 

Musica Maccarone Antonietta 2 

Matematica Marasco Rosanna 5 

Motoria Marasco Rosanna 2 

Tecnologia Marasco Rosanna 1 

Religione Nicolina Eramo 2 

SOSTEGNO Pagnotta Paola 22 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA PERNOCARI 

CLASSE 1^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Contartese Raffaella 8 

Inglese Grande Elisa 1 

Immagine Contartese Raffaella 2 

Scienze Grillo Palmina 3 

Geografia Contartese Raffaella 2 

Storia Contartese Raffaella 2 

Musica Grillo Palmina 2 

Matematica Grillo Palmina 5 

Motoria Grillo Palmina 2 

Tecnologia Grillo Palmina 1 

Religione Nicolina Eramo 2 

SCUOLA PRIMARIA PERNOCARI 

CLASSE 3^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Mazzitelli Caterina 7 

Inglese Grande Elisa 3 

Immagine Mazzitelli Caterina 2 

Scienze Mazzitelli Caterina 2 

Geografia Mazzitelli Caterina 2 

Storia Mazzitelli Caterina 2 

Musica Mazzitelli Caterina 2 

Matematica Pata M. Rosa 5 

Motoria Pata M. Rosa 2 

Tecnologia Pata M. Rosa 1 

Religione Nicolina Eramo 2 

SOSTEGNO Brosio Daniela 11 

SCUOLA PRIMARIA PERNOCARI 

CLASSE 4^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Marasco Rosanna 7 

Inglese Grande Elisa 3 

Immagine Marasco Rosanna 2 

Scienze Pata M. Rosa 2 

Geografia Pata M. Rosa 2 

Storia Marasco Rosanna 2 

Musica Pata M. Rosa 2 

Matematica Pata M. Rosa 5 

Motoria Pata M. Rosa 2 

Tecnologia Pata M. Rosa 1 

Religione Nicolina Eramo 2 

Ed.Motoria Falduto Sabatino 2 

SCUOLA PRIMARIA PERNOCARI 

CLASSE 5^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Zinnà Caterina 7 

Inglese Grande Elisa 3 

Immagine Zinnà Caterina 2 

Scienze Maccarone Antonietta 2 

Geografia Maccarone Antonietta 2 

Storia Zinnà Caterina 2 

Musica Maccarone Antonietta 2 

Matematica Grillo Palmina 5 

Approfondimento Grillo Palmina 2 

Tecnologia Grillo Palmina 1 

Religione Nicolina Eramo 2 

Motoria Falduto Sabatino 2 

SCUOLA PRIMARIA PERNOCARI 

CLASSE 3^ SEZ. B - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Zinnà Caterina 7 

Inglese Grande Elisa 3 

Immagine Zinnà Caterina 2 

Scienze Currà francesca 2 

Geografia Contartese Raffaella 2 

Storia Contartese Raffaella 2 

Musica Currà francesca 2 

Matematica Currà francesca 5 

Motoria Contartese Raffaella 2 

Tecnologia Currà francesca 1 

Religione Nicolina Eramo 2 



SCUOLA PRIMARIA CESSANITI – ZUNGRI - ZACCANOPOLI 
SCUOLA PRIMARIA CESSANITI 

CLASSE 2^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

 MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Fusca M. Antonia 8 

Inglese Guerrera Francesca 2 

Immagine Pugliese Donatella 1 

Scienze Fusca M. Antonia 2 

Geografia Pugliese Antietta 2 

Storia Pugliese Donatella 2 

Musica Pugliese Donatella 1 

Matematica Fusca M. Antonia 5 

Motoria Pugliese Donatella 2 

Tecnologia Pugliese Donatella 1 

Religione Brogna Franca 2 

SOSTEGNO Ranieli Sarah 11 

MENSA su orario t.n. 2 

 

SCUOLA PRIMARIA CESSANITI 

CLASSE 5^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Licari M. Concetta 7 

Inglese Guerrera Francesca 3 

Immagine Licari M. Concetta 1 

Scienze Licari M. Concetta 2 

Geografia Licari M. Concetta 2 

Storia Licari M. Concetta 2 

Musica Licari M. Concetta 1 

Matematica Pugliese Donatella 5 

Motoria Pugliese Antonietta 2 

Tecnologia Licari M. Concetta 1 

Religione Brogna Franca 2 

SOSTEGNO Vallone Teresa 11 

Ed. Motoria Falduto Sabatino 2 

MENSA su orario t.n. 2 

 

SCUOLA PRIMARIA CESSANITI 

 CLASSE 1^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

  MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Profiti Lucia 8 

Inglese Guerrera Francesca 1 

Immagine Profiti Lucia 1 

Scienze Profiti Lucia 2 

Geografia Profiti Lucia 2 

Storia Profiti Lucia 2 

Musica Pugliese Antonietta 1 

Matematica Pugliese Antonietta 6 

Motoria Pugliese Antonietta 2 

Tecnologia Profiti Lucia 1 

Religione Brogna Franca 2 

MENSA su orario t.n. 2 

SCUOLA PRIMARIA CESSANITI 

CLASSE 3^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Ferrazzo M. Concetta 7 

Inglese Guerrera Francesca 3 

Immagine Ferrazzo M. Concetta 1 

Scienze Ferrazzo M. Concetta 2 

Geografia Ferrazzo M. Concetta 2 

Storia Ferrazzo M. Concetta 2 

Musica Pugliese Antonella 2 

Matematica Pugliese Antonella 5 

Motoria Ferrazzo M. Concetta 2 

Tecnologia Pugliese Antonietta 1 

Religione Brogna Franca 2 

SOSTEGNO Ranieli Sarah 11 

MENSA su orario t.n. 2 

SCUOLA PRIMARIA CESSANITI 

CLASSE 4^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Mobrici M. Settimia 7 

Inglese Guerrera Francesca 3 

Immagine Mobrici M. Settimia 1 

Scienze Mobrici M. Settimia 2 

Geografia Mobrici M. Settimia 2 

Storia Mobrici M. Settimia 2 

Musica Mobrici M. Settimia 1 

Matematica Pugliese Donatella 5 

Motoria Pugliese Antonietta 2 

Tecnologia Mobrici M. Settimia 1 

Religione Brogna 2 

SOSTEGNO Curtosi Francesca 22 

Ed.motoria Falduto Sabatino 2 

MENSA su orario t.n. 2 



SCUOLA PRIMARIA CESSANITI – ZUNGRI - ZACCANOPOLI 
 

  

  

 

SCUOLA PRIMARIA PANNACONI 

PLURICLASSE 1^/2^SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Suppa Francesca Natalina 8 

Inglese Guerrera Francesca 2 

Immagine Suppa Francesca Natalina 1 

Scienze Barbieri Giuseppina 2 

Geografia Suppa Francesca Natalina 2 

Storia Suppa Francesca Natalina 2 

Musica Suppa Francesca Natalina 1 

Matematica Barbieri Giuseppina 5 

Motoria Suppa Francesca Natalina 2 

Tecnologia Barbieri Giuseppina 1 

Religione Brogna Franca 2 

SOSTEGNO Vasapollo Nancy  22 

MENSA su orario t.n. 2 

SCUOLA PRIMARIA PANNACONI 

CLASSE 5^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Deluca Ornella 7 

Inglese Guerrera Francesca 3 

Immagine Deluca Ornella 1 

Scienze Barbieri Giuseppina 2 

Geografia Deluca Ornella 2 

Storia Deluca Ornella 2 

Musica Deluca Ornella 1 

Matematica Barbieri Giuseppina 5 

Motoria Corigliano Maria Grazia 2 

Tecnologia Barbieri Giuseppina 1 

Religione Brogna Franca 2 

Ed. Motoria Falduto Sabatino 2 

MENSA su orario t.n. 2 
SCUOLA PRIMARIA PANNACONI 

PLURICLASSE 3^/4^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Maruccia Elisa 7 

Inglese Guerrera Francesca 3 

Immagine Maruccia Elisa 1 

Scienze Corigliano Maria Grazia 2 

Geografia Maruccia Elisa 2 

Storia Maruccia Elisa 2 

Musica Maruccia Elisa 1 

Matematica Corigliano Maria Grazia 5 

Motoria Maruccia Elisa 2 

Tecnologia Corigliano Maria Grazia 1 

Religione Brogna Franca 2 

SOSTEGNO Maccarone Palma 22 

SOSTEGNO Vallone Teresa 12 

MENSA su orario t.n. 2 



SCUOLA PRIMARIA CESSANITI – ZUNGRI - ZACCANOPOLI 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA ZACCANOPOLI 

CLASSE 2^-3^-4^ SEZ. A - T.P. ** ore n° 40 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Lo Bianco Francesca 10 

Inglese GRIMALDI ANNA 3 

Immagine Lo Bianco Francesca 1 

Scienze Iannello Teresa 2 

Geografia Lo Bianco Francesca 2 

Storia Lo Bianco Francesca 2 

Musica Iannello Teresa 2 

Matematica Iannello Teresa 8 

Motoria Iannello Teresa 2 

Tecnologia Iannello Teresa 1 

Religione Di Bella M. Teresa 2 

MENSA su orario t.p. 5 

SCUOLA PRIMARIA ZACCANOPOLI 

CLASSE 1^-5^ SEZ. A - T.P. ** ore n° 40 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Brosio Domenica 10 

Inglese GRIMALDI ANNA 3 

Immagine Brosio Domenica 1 

Scienze Massara Carmen 2 

Geografia Massara Carmen 2 

Storia Brosio Domenica 2 

Musica Brosio Domenica 2 

Matematica Massara Carmen 8 

Motoria Massara Carmen 2 

Tecnologia Massara Carmen 1 

Religione Di Bella M. Teresa 2 

MENSA su orario t.p. 5 

DOCENTI DELL'AUTONOMIA 

PRIMERANO ANNA MARIA 

PUGLIESE VALERIO 

PIRILLI NICOLINA ASSUNTA 



SCUOLA PRIMARIA CESSANITI – ZUNGRI - ZACCANOPOLI 

  

SCUOLA PRIMARIA ZUNGRI 

 CLASSE 4^ SEZ. A - T.P. ** ore n° 40 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Grillo M.R. 10 

Inglese Mazzitelli 3 

Immagine Grillo M.R. 1 

Scienze Cutuli 2 

Geografia Grillo M.R. 2 

Storia Grillo M.R. 2 

Musica Cutuli 1 

Matematica Cutuli 9 

ED.Motoria 
FALDUTO 
SABATINO  2 

Tecnologia Cutuli 1 

Religione Di Bella 2 

SOSTEGNO Iannelli 22 

MENSA su orario t.p. 5 

 

SCUOLA PRIMARIA ZUNGRI 

CLASSE 1^ SEZ. A - T.P. ** ore n° 40 

 MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Cichello Anna 11 

Inglese Mazzitelli M. Cristina 1 

Immagine Cichello Anna 1 

Scienze Pugliese Valerio 2 

Geografia Cichello Anna 2 

Storia Cichello Anna 2 

Musica Pugliese Valerio 1 

Matematica Pugliese Valerio 10 

Motoria Pugliese Valerio 2 

Tecnologia Pugliese Valerio 1 

Religione Di Bella M. Teresa 2 

SOSTEGNO Vasapollo Francesca 22 

MENSA su orario t.p. 5 

SCUOLA PRIMARIA ZUNGRI 

CLASSE 2^ SEZ. A - T.P. ** ore n° 40 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Lo Giacco  11 

Inglese Mazzitelli M. Cristina 2 

Immagine Colace 1 

Scienze Colace 2 

Geografia Grillo M.R. 2 

Storia Grillo M.R. 2 

Musica Colace 1 

Matematica Colace 9 

Motoria Colace 2 

Tecnologia Colace 1 

Religione Di Bella 2 

SOSTEGNO Rombolà Caterina 22 

MENSA su orario t.p. 5 

SCUOLA PRIMARIA ZUNGRI 

CLASSE 5^ SEZ. A - T.P. ** ore n° 40 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Lo Giacco 10 

Inglese Mazzitelli 3 

Immagine Pontoriero 1 

Scienze Marchetta 2 

Geografia Marchetta 2 

Storia Marchetta 2 

Musica Marchetta 1 

Matematica Marchetta 9 

ED.Motoria 
RISO 

NICOLA 2 

Tecnologia Marchetta 1 

Religione Di Bella 2 

SOSTEGNO Caronzolo 22 

SOSTEGNO Lo Iacono 22 

MENSA su orario t.p. 5 
SCUOLA PRIMARIA ZUNGRI 

CLASSE 3^SEZ. A - T.P. ** ore n° 40 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano Pontoriero 10 

Inglese Mazzitelli 3 

Immagine Puntoriero 1 

Scienze Mazzeo 2 

Geografia Pontoriero 2 

Storia Pontoriero 2 

Musica Mazzeo 1 

Matematica Mazzeo 9 

Motoria Mazzeo 2 

Tecnologia Mazzeo 1 

Religione Di Bella 2 

SOSTEGNO 
Contartese 
Francesca 12 

SOSTEGNO     

MENSA su orario t.p. 5 



SCUOLA PRIMARIA NICOTERA 
 

  

 

 

  

 

SCUOLA PRIMARIA NICOTERA CENTRO 

CLASSE 1^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

   MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano SPINOSO MARIA 10 

Inglese SCARFONE ANNA 1 

Immagine SPINOSO MARIA 1 

Scienze GAGLIANO' MARAIA TERESA 2 

Geografia TRIPALDI MARIA CONCETTA 2 

Storia TRIPALDI MARIA CONCETTA 2 

Musica SPINOSO MARIA 1 

Matematica BIAFORA ORLANDO 7 

Motoria SPINOSO MARIA 1 

Tecnologia GAGLIANO' MARAIA TERESA 1 

Religione ARCURI FRANCESCO 2 

SCUOLA PRIMARIA NICOTERA CENTRO 

CLASSE 2^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano PUNTURIERO ANTONELLA 8 

Inglese SCARFONE ANNA 2 

Immagine PUNTURIERO ANTONELLA 2 

Scienze TRIPALDI MARIA CON 2 

Geografia TRIPALDI MARIA CON 2 

Storia TRIPALDI MARIA CON 2 

Musica PUNTURIERO ANTONELLA 1 

Matematica CARIDDI CARMINA 7 

Motoria TRIPALDI MARIA CON 1 

Tecnologia CARIDDI CARMINA 1 

Religione ARCURI FRANCESCO  2 

SOSTEGNO CAMPENNI' ANTONELLA 11 

SCUOLA PRIMARIA NICOTERA CENTRO 

CLASSE 3^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano SPINOSO MARIA 8 

Inglese SCARFONE ANNA 3 

Immagine SPINOSO MARIA 1 

Scienze BIAFORAORLANDO 2 

Geografia GAGLIANO' TERESA 2 

Storia GAGLIANO' TERESA 2 

Musica GAGLIANO' TERESA 1 

Matematica AGOSTINO CELESTINA 7 

Motoria BIAFORAORLANDO 1 

Tecnologia BIAFORAORLANDO 1 

Religione ARCURI FRANCESCO 2  

SOSTEGNO ARCURI RITA 22 

SCUOLA PRIMARIA NICOTERA CENTRO 

CLASSE 4^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 32 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano PRENESTI ANTONELLA 8 

Inglese SCARFONE ANNA 3 

Immagine PRENESTI ANTONELLA 2 

Scienze TRIPALDI MARIA C 2 

Geografia TRIPALDI MARIA C 2 

Storia TRIPALDI MARIA C 2 

Musica TRIPALDI MARIA C 1 

Matematica AGOSTINO CELESTINA 7 

Motoria RISO NICOLA 2 

Tecnologia TRIPALDI MARIA C 1 

Religione ARCURI FRANCESCO 2 



SCUOLA PRIMARIA NICOTERA 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA NICOTERA CENTRO 

CLASSE 5^ SEZ. A- T.N. ** ore n° 32 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano PUNTURIERO ANTONELLA 8 

Inglese SCARFONE ANNA 3 

Immagine GAGLIANO' TERESA 1 

Scienze CARIDDI CARMINA 2 

Geografia GAGLIANO' TERESA 2 

Storia GAGLIANO' TERESA 2 

Musica PUNTURIERO ANTONELLA 2 

Matematica CARIDDI CARMINA 7 

ED.Motoria RISO NICOLA 2 

Tecnologia CARIDDI CARMINA 1 

Religione ARCURI FRANCESCO 2 

SOSTEGNO CAMPENNI' ANTONELLA 11 

SCUOLA PRIMARIA NICOTERA CENTRO 

CLASSE 4^ SEZ. B - T.N. ** ore n° 32 

   MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano PRENESTI ANTONELLA 8 

Inglese SCARFONE ANNA 3 

Immagine PRENESTI ANTONELLA 2 

Scienze GAGLIANO' TERESA  2 

Geografia GAGLIANO' TERESA  2 

Storia GAGLIANO' TERESA  2 

Musica PRENESTI ANTONELLA 1 

Matematica AGOSTINOCELESTINA 7 

ED.Motoria RISO NICOLA  2 

Tecnologia PRENESTI ANTONELLA 1 

Religione ARCURI Francesco 2 

SOSTEGNO GALLUCCI MARIA 22 

SOSTEGNO MACCARONE FORTUNATA 11 

DOCENTI DELL'AUTONOMIA 

ZINNA'  DOMENICO 

VITRO' MARIA GIOVANNA 

  



SCUOLA PRIMARIA NICOTERA 
 

  

 

 

 

  

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA BADIA 

CLASSE 1^ SEZ. A - T.P. ore 40 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano MALLAMACE MARIA LORENA 10 

Inglese SCARFONE ANNA 1 

Immagine MALLAMACE MARIA LORENA 2 

Scienze Corica Laura 3 

Geografia Corica Laura 2 

Storia Corica Laura 2 

Musica TRIPALDI MARIA 1 

Matematica Corica Laura 9 

Motoria Corica Laura 2 

Tecnologia TRIPALDI MARIA 1 

Religione ARCURI FRANCESCO 2 

MENSA SU ORARIO T.P. 5 

SCUOLA PRIMARIA BADIA 

CLASSE 2^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano MALLAMACE MARIA LORENA 8 

Inglese SCARFONE ANNA 2 

Immagine MALLAMACE MARIA LORENA 2 

Scienze BIAFORA ORLANDO 2 

Geografia CERAVOLO MARIA 2 

Storia CERAVOLO MARIA 2 

Musica CERAVOLO MARIA 1 

Matematica CERAVOLO MARIA 7 

Motoria BIAFORA ORLANDO 1 

Tecnologia CERAVOLO MARIA 1 

Religione ARCURI FRANCESCO 2 

MENSA SU ORARIO T.N. 3 

SCUOLA PRIMARIA BADIA 

CLASSE 4^ SEZ. A - T.P- ** ore n° 40 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano BARATTA FRANCESCA 10 

Inglese FERRAZZO MARIA 3 

Immagine CERAVOLO MARIA 1 

Scienze BIAFORA ORLANDO 2 

Geografia BIAFORA ORLANDO 2 

Storia BIAFORA ORLANDO 2 

Musica CERAVOLO MARIA 1 

Matematica GALASSO ITALO 9 

Motoria RISO NICOLA 2 

Tecnologia BIAFORA ORLANDO 1 

Religione ARCURI FRANCESCO 2 

SOSTEGNO ARENA ANGELA 11 

 MENSA Su orario T.P.   5 

SCUOLA PRIMARIA BADIA 

PLURICLASSE  3^ + 5^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano BARATTA FRANCESCA 8 

Inglese FERRAZZO MARIA 3 

Immagine BARATTA FRANCESCA 1 

Scienze GALASSO ITALO 2 

Geografia CERAVOLO MARIA 2 

Storia CERAVOLO MARIA 2 

Musica CERAVOLO MARIA 1 

Matematica GALASSO ITALO 7 

Motoria CERAVOLO MARIA 1 

Tecnologia GALASSO ITALO 1 

Religione ARCURI FRANCESCO 2 

MENSA SU ORARIO T.N. 3 



SCUOLA PRIMARIA NICOTERA 

  

 

  

 

 

 

  

SCUOLA PRIMARIA Nicotera MARINA 

CLASSE 1^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano SCARCELLA LIDIA 10 

Inglese FERRAZZO MARIA 1 

Immagine SCARCELLA LIDIA 1 

Scienze SCARCELLA LIDIA 2 

Geografia SCARCELLA LIDIA 2 

Storia SCARCELLA LIDIA 2 

Musica SCARCELLA LIDIA 1 

Matematica FERRARI TERESA 7 

Motoria SCARCELLA LIDIA 1 

Tecnologia SCARCELLA LIDIA 1 

Religione ARCURI FRANCESCO 2 

SOSTEGNO FERRAZZOANTONELLA 22 

SCUOLA PRIMARIA Nicotera MARINA 

CLASSE 2^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano TIBULLO MARIA CON 8 

Inglese FERRAZZO MARIA 2 

Immagine TIBULLO MARIA CON 2 

Scienze CASTAGNA MARIA R 2 

Geografia FERRARI TERESA 2 

Storia FERRARI TERESA 2 

Musica TIBULLO MARIA CON 1 

Matematica CASTAGNA MARIA R 7 

Motoria CASTAGNA MARIA R 1 

Tecnologia CASTAGNA MARIA R 1 

Religione AURELIO GAETANO 2 

SOSTEGNO 
COSTANZO MARIA 

BEATRICE 22 

SOSTEGNO MACRI' DOMENICA 22 

SCUOLA PRIMARIA Nicotera MARINA 

CLASSE 3^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 30 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano TIBULLO MARIA C 8 

Inglese FERRAZZO MARIA 3 

Immagine TIBULLO MARIA C 1 

Scienze CASTAGNA MARIA R 2 

Geografia FERRARI TERESA 2 

Storia FERRARI TERESA 2 

Musica TIBULLO MARIA C 1 

Matematica CASTAGNA MARIA R 7 

Motoria CASTAGNA MARIA R 1 

Tecnologia CASTAGNA MARIA R 1 

Religione AURELIO GAETANO 2 

SCUOLA PRIMARIA Nicotera MARINA 

CLASSE 4^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 32 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano PAPARATTO INES M 8 

Inglese FERRAZZO MARIA 3 

Immagine PAPARATTO INES M 2 

Scienze RAO RITA AUSILIA 2 

Geografia FERRARI TERESA 2 

Storia FERRARI TERESA 2 

Musica RAO RITA AUSILIA 1 

Matematica RAO RITA AUSILIA 7 

Motoria RISO NICOLA 2 

Tecnologia RAO RITA AUSILIA 1 

Religione AURELIO GAETANO 2 

SOSTEGNO 
MACCARONE 
FORTUNATA 11 

SCUOLA PRIMARIA Nicotera MARINA 

CLASSE 5^ SEZ. A - T.N. ** ore n° 32 

MATERIA DOCENTE ORE 

Italiano RAO RITA AUSILIA 8 

Inglese FERRAZZO MARIA 2 

Immagine RAO RITA AUSILIA 2 

Scienze PAPARATTO INES M 2 

Geografia FERRARI TERESA 2 

Storia FERRARI TERESA 2 

Musica RAO RITA AUSILIA 1 

Matematica PAPARATTO INES M 7 

Motoria RISO NICOLA 2 

Tecnologia PAPARATTO INES M 1 

Religione AURELIO GAETANO 2 



SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO – ROMBIOLO - SAN CALOGERO  

 

 

 

 

 

 

 

CLASSE 1^ SEZ. A ROMBIOLO – T.N. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

  ITALIANO 6 GAGLIANO' ROSELLA 

STORIA 2 VAVALA' GIUSEPPE 

GEOGRAFIA 1 VAVALA' GIUSEPPE 

Laboratorio della comunicazione *** ********* 

Laboratorio storico-sociale - civico 1 VAVALA' GIUSEPPE 

 MENSA *** ******** 

MATEMATICA 4 GIACCO GIUSEPPE 

SCIENZE 2 GIACCO GIUSEPPE 

Laboratorio Scientifico *** ********** 

MENSA *** ********** 

INGLESE 3 PATA DANIELA 

FRANCESE 2 GRILLO FILOMENA 

TECNOLOGIA 2 DI RENZO GIUSEPPE 

ARTE IMMAGINE 2 GALLO LOREDANA 

MUSICA 2 LICO MARIA LETIZIA 

SCIENZE MOTORIE 2 RESTUCCIA DARIO 

RELIGIONE 1 PATA ROSA MARIA  

SOSTEGNO 

9+9 

MOBIRICI 
GIANFRANCO+ 

MANTEGNA 
FRANCESCA 

CLASSE 2^ SEZ. A ROMBIOLO – T.P. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 LENTINI Giuseppina 

STORIA 2 LENTINI Giuseppina 

GEOGRAFIA 2 LENTINI Giuseppina 

Laboratorio della comunicazione 1 LENTINI Giuseppina 

Laboratorio storico-sociale - civico 1 LENTINI Giuseppina 

 MENSA 1 LENTINI Giuseppina 

MATEMATICA 4 
MACCARONE Anna 

Maria 

SCIENZE 2 
MACCARONE Anna 

Maria 

Laboratorio Scientifico 2 
MACCARONE Anna 

Maria 

MENSA 1 
MACCARONE Anna 

Maria 

INGLESE 3 PATA DANIELA 

FRANCESE 2 GRILLO FILOMENA 

TECNOLOGIA 2 DI RENZO GIUSEPPE 

ARTE IMMAGINE 2 GALLO LOREDANA 

MUSICA 2 LICO MARIA LETIZIA 

SCIENZE MOTORIE 2 RESTUCCIA DARIO 

RELIGIONE 1 PATA ROSA MARIA  

SOSTEGNO 
18 

MESSINITI 
DONATELLA 

STRUMENTO  Pomeridiano 
Ventura-Fabiano-Vitale-
Aversa 



SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO – ROMBIOLO - SAN CALOGERO  
 

        

 

 

 

 

 

 

CLASSE 3^ SEZ. A ROMBIOLO – T.P. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

    ITALIANO 6 GIOFRE' TERESA 

STORIA 2 GIOFRE' TERESA 

GEOGRAFIA 2 GIOFRE' TERESA 

Laboratorio della comunicazione 1 GIOFRE' TERESA 

Laboratorio storico-sociale - civico 1 GIOFRE' TERESA 

 MENSA 1 GIOFRE' TERESA 

MATEMATICA 4 PATA DOMENICA 

SCIENZE 2 PATA DOMENICA 

Laboratorio Scientifico 2 PATA DOMENICA 

MENSA 1 PATA DOMENICA 

INGLESE 3 PATA DANIELA 

FRANCESE 2 GRILLO FILOMENA 

TECNOLOGIA 2 DI RENZO GIUSEPPE 

ARTE IMMAGINE 2 GALLO LOREDANA 

MUSICA 2 LICO MARIA LETIZIA 

SCIENZE MOTORIE 2 RESTUCCIA DARIO 

RELIGIONE 1 PATA ROSA MARIA  

SOSTEGNO 
18 

RESTUCCIA MARIA 
TERESA 

STRUMENTO  Pomeridiano 
Ventura-Fabiano-Vitale-
Aversa 

CLASSE 1^ SEZ. B ROMBIOLO – T.P. (*) 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 VAVALA' GIUSEPPE 

STORIA 2 VAVALA' GIUSEPPE 

GEOGRAFIA 2 VAVALA' GIUSEPPE 

Laboratorio della comunicazione 1 VAVALA' GIUSEPPE 

Laboratorio storico-sociale - civico 1 VAVALA' GIUSEPPE 

 MENSA 1 VAVALA' GIUSEPPE 

MATEMATICA 4 GIACCO GIUSEPPE 

SCIENZE 2 GIACCO GIUSEPPE 

Laboratorio Scientifico 2 GIACCO GIUSEPPE 

MENSA 1 GIACCO GIUSEPPE 

INGLESE 3 PATA DANIELA 

FRANCESE 2 GRILLO FILOMENA 

TECNOLOGIA 2 DI RENZO GIUSEPPE 

ARTE IMMAGINE 2 DI LEO GISELLA 

MUSICA 2 LICO MARIA LETIZIA 

SCIENZE MOTORIE 2 CASILE ANTONIA 

RELIGIONE 1 PATA ROSA MARIA  

SOSTEGNO 18 PAGNOTTA GIUSEPPE 

STRUMENTO  Pomeridiano Ventura-Fabiano-Vitale-Aversa 



SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO – ROMBIOLO - SAN CALOGERO  
 

 

 

 

 

 

 

 

CLASSE 3^ SEZ. B ROMBIOLO – T.P. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 VECCHIO ANTONIA 

STORIA 2 GIOFRE' TERESA 

GEOGRAFIA 2 GIOFRE' TERESA 

Laboratorio della comunicazione 1 VECCHIO ANTONIA 

Laboratorio storico-sociale - civico 1 VECCHIO ANTONIA 

 MENSA 1 VECCHIO ANTONIA 

MATEMATICA 4 PATA DOMENICA 

SCIENZE 2 PATA DOMENICA 

Laboratorio Scientifico 2 PATA DOMENICA 

MENSA 1 PATA DOMENICA 

INGLESE 3 PATA DANIELA 

FRANCESE 2 GRILLO FILOMENA 

TECNOLOGIA 2 DI RENZO GIUSEPPE 

ARTE IMMAGINE 2 DI LEO GISELLA 

MUSICA 2 LICO MARIA LETIZIA 

SCIENZE MOTORIE 2 CASILE ANTONIA 

RELIGIONE 1 PATA ROSA MARIA  

SOSTEGNO 9 MANTEGNA FRANCESCA 

STRUMENTO  Pomeridiano Ventura-Fabiano-Vitale-Aversa 

CLASSE 2^ SEZ. B ROMBIOLO – T.P. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 VECCHIO ANTONIA 

STORIA 2 LENTINI Giuseppina 

GEOGRAFIA 2 LENTINI Giuseppina 

Laboratorio della comunicazione 1 VECCHIO ANTONIA 

        Laboratorio storico-sociale - 
civico 

1 VECCHIO ANTONIA 

     MENSA 1 VECCHIO ANTONIA 

MATEMATICA 4 MACCARONE Anna Maria  

SCIENZE 2 MACCARONE Anna Maria  

Laboratorio Scientifico 2 MACCARONE Anna Maria  

MENSA 1 MACCARONE Anna Maria  

INGLESE 3 PATA DANIELA 

FRANCESE 2 GRILLO FILOMENA 

TECNOLOGIA 2 DI RENZO GIUSEPPE 

ARTE IMMAGINE 2 DI LEO GISELLA 

MUSICA 2 LICO MARIA LETIZIA 

SCIENZE MOTORIE 2 CASILE ANTONIA 

RELIGIONE 1 PATA ROSA MARIA  

SOSTEGNO 9 DE VITA DOMENICO 

STRUMENTO  Pomeridiano 
Ventura-Fabiano-Vitale-

Aversa 



SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO – ROMBIOLO - SAN CALOGERO  
 

                 

 

 

 

 

 

 

 

CLASSE 1^ SEZ. A SAN CALOGERO – T.N. 

  DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 MONDELLA LUCIA C 

STORIA 2 MONDELLA LUCIA C 

GEOGRAFIA 1 MONDELLA LUCIA C 

Laboratorio della comunicazione *** ********* 

Laboratorio storico-sociale - civico 1 MONDELLA LUCIA C 

 MENSA *** ********* 

MATEMATICA 4 SORIANO VANESSA 

SCIENZE 2 SORIANO VANESSA 

Laboratorio Scientifico *** ********* 

MENSA *** ********* 

INGLESE 3 SCHIPANI CARMELA 

FRANCESE 2 GRILLO FILOMENA 

TECNOLOGIA 2 DI RENZO GIUSEPPE 

ARTE IMMAGINE 2 GALLO LOREDANA 

MUSICA 2 LICO MARIA LETIZIA 

SCIENZE MOTORIE 2 RESTUCCIA DARIO 

RELIGIONE 1 PATA ROSA MARIA  

SOSTEGNO     

STRUMENTO  Pomeridiano 
Giampà-Vetturini-Baldo-

Levato 

CLASSE 2^ SEZ. A SAN CALOGERO – T.P. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 
NUOVA 

INDIVIDUAZIONE_D 

STORIA 2 DI CAPUA CATERINA 

GEOGRAFIA 2 DI CAPUA CATERINA 

Laboratorio della comunicazione 1 
NUOVA 

INDIVIDUAZIONE_D 

Laboratorio storico-sociale - 
civico 

1 
NUOVA 

INDIVIDUAZIONE_D 

 MENSA 1 
NUOVA 

INDIVIDUAZIONE_D 

MATEMATICA 4 DE BARTOLIS LAURA 

SCIENZE 2 DE BARTOLIS LAURA 

Laboratorio Scientifico 2 DE BARTOLIS LAURA 

MENSA 1 DE BARTOLIS LAURA 

INGLESE 3 SCHIPANI CARMELA 

FRANCESE 2 GRILLO FILOMENA 

TECNOLOGIA 2 DI RENZO GIUSEPPE 

ARTE IMMAGINE 2 GALLO LOREDANA 

MUSICA 2 LICO MARIA LETIZIA 

SCIENZE MOTORIE 2 RESTUCCIA DARIO 

RELIGIONE 1 PATA ROSA MARIA  

SOSTEGNO 9 DE VITA DOMENICO 

STRUMENTO  Pomeridiano 
Giampà-Vetturini-

Baldo-Levato 



SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO – ROMBIOLO - SAN CALOGERO  

            

 

 

 

 

 

 

CLASSE 3^ SEZ. A SAN CALOGERO – T.P. 

                 DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 LOIACONO MARIA ASSUNTA 

STORIA 2 MONDELLA LUCIA C. 

GEOGRAFIA 2 MONDELLA LUCIA C. 

Laboratorio della comunicazione 1 LOIACONO MARIA ASSUNTA 

Laboratorio storico-sociale - civico 1 LOIACONO MARIA ASSUNTA 

 MENSA 1 LOIACONO MARIA ASSUNTA 

MATEMATICA 4 DE BARTOLIS LAURA 

SCIENZE 2 DE BARTOLIS LAURA 

Laboratorio Scientifico 2 DE BARTOLIS LAURA 

MENSA 1 DE BARTOLIS LAURA 

INGLESE 3 SCHIPANI CARMELA 

FRANCESE 2 GRILLO FILOMENA 

TECNOLOGIA 2 DI RENZO GIUSEPPE 

ARTE IMMAGINE 2 GALLO LOREDANA 

MUSICA 2 LICO MARIA LETIZIA 

SCIENZE MOTORIE 2 RESTUCCIA DARIO 

RELIGIONE 1 PATA ROSA MARIA  

SOSTEGNO     

STRUMENTO  Pomeridiano 
Giampà-Vetturini-Baldo-

Levato 

CLASSE 1^ SEZ. B SAN CALOGERO – T.N. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 LA TORRE MARIA Beatrice 

STORIA 2 LA TORRE MARIA Beatrice 

GEOGRAFIA 1 LA TORRE MARIA Beatrice 

Laboratorio della comunicazione *** ********* 

Laboratorio storico-sociale - 
civico 

1 LA TORRE MARIA Beatrice 

 MENSA *** ********* 

MATEMATICA 4 AMATA ORAZIO 

SCIENZE 2 AMATA ORAZIO 

Laboratorio Scientifico *** ********* 

MENSA *** ********* 

INGLESE 3 SCHIPANI CARMELA 

FRANCESE 2 DELIA VINCENZA 

TECNOLOGIA 2 NASO CHIARA 

ARTE IMMAGINE 2 GALLO LOREDANA 

MUSICA 2 SCAVONE MARIA TERESA 

SCIENZE MOTORIE 2 RESTUCCIA DARIO 

RELIGIONE 1 PATA ROSA MARIA  

SOSTEGNO     

STRUMENTO  Pomeridiano 
Giampà-Vetturini-Baldo-

Levato 



SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO – ROMBIOLO - SAN CALOGERO  
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

potenziamento 

A022 COMERCI Giulio 

AB25 CAPRIA Claudio 

A049 SCIPIONE SERGIO 

A022 utilizzo su Zungri-San Calogero 

  

CLASSE 2^ SEZ. B SAN CALOGERO – T.P. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 DI CAPUA CATERINA 

STORIA 2 DI CAPUA CATERINA 

GEOGRAFIA 2 DI CAPUA CATERINA 

Laboratorio della comunicazione 1 DI CAPUA CATERINA 

Laboratorio storico-sociale - 
civico 

1 DI CAPUA CATERINA 

 MENSA 1 DI CAPUA CATERINA 

MATEMATICA 4 
BARONE FORTUNATA 

M. 

SCIENZE 2 
BARONE FORTUNATA 

M. 

Laboratorio Scientifico 2 
BARONE FORTUNATA 

M. 

MENSA 1 
BARONE FORTUNATA 

M. 

INGLESE 3 SCHIPANI CARMELA 

FRANCESE 2 DELIA VINCENZA 

TECNOLOGIA 2 NASO CHIARA 

ARTE IMMAGINE 2 GALLO LOREDANA 

MUSICA 2 SCAVONE MARIA TERESA 

SCIENZE MOTORIE 2 RESTUCCIA DARIO 

RELIGIONE 1 PATA ROSA MARIA  

SOSTEGNO 18+18 
SEIDITA ANGELA - 

ROMANO DOMENICO 

STRUMENTO  Pomeridiano 
Giampà-Vetturini-

Baldo-Levato 

CLASSE 3^ SEZ. B SAN CALOGERO – T.P. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 LOIACONO MARIA ASSUNTA 

STORIA 2 LA TORRE MARIA BEATRICE 

GEOGRAFIA 2 LA TORRE MARIA BEATRICE 

Laboratorio della comunicazione 1 LOIACONO MARIA ASSUNTA 

Laboratorio storico-sociale - civico 1 LOIACONO MARIA ASSUNTA 

 MENSA 1 LOIACONO MARIA ASSUNTA 

MATEMATICA 4 BARONE FORTUNATA M. 

SCIENZE 2 BARONE FORTUNATA M. 

Laboratorio Scientifico 2 BARONE FORTUNATA M. 

MENSA 1 BARONE FORTUNATA M. 

INGLESE 3 SCHIPANI CARMELA 

FRANCESE 2 DELIA VINCENZA 

TECNOLOGIA 2 NASO CHIARA 

ARTE IMMAGINE 2 GALLO LOREDANA 

MUSICA 2 SCAVONE MARIA TERESA 

SCIENZE MOTORIE 2 RESTUCCIA DARIO 

RELIGIONE 1 PATA ROSA MARIA  

SOSTEGNO 18 PONTORIERO GRAZIA 

STRUMENTO  Pomeridiano 
Giampà-Vetturini-Baldo-

Levato 

DISPONIBILITA' FABBISOGNO CORSI A-B * Rombiolo-San Calogero 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

Italiano, Storia, Geografia 2 Gaglianò Rosella 

Italiano, Storia, Geografia 1 Giofrè Teresa 

Italiano, Storia, Geografia 1 Lentini Giuseppina 

Italiano, Storia, Geografia 1 Vavalà Giuseppe 

Italiano, Storia, Geografia 4 MONDELLA LUCIA C 



SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO CESSANITI – ZUNGRI- 
ZACCANOPOLI 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

CLASSE 1^ SEZ. A CESSANITI – T.P. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 NUOVA INDIVIDUAZIONE _C 

STORIA 2 NUOVA INDIVIDUAZIONE _C 

GEOGRAFIA 2 NUOVA INDIVIDUAZIONE _C 

Laboratorio della comunicazione 1 NUOVA INDIVIDUAZIONE _C 

Laboratorio storico-sociale - 
civico 

1 NUOVA INDIVIDUAZIONE _C 

 MENSA 1(1) NUOVA INDIVIDUAZIONE _C 

MATEMATICA 4 CAMBRIA ALESSANDRA 

SCIENZE 2 CAMBRIA ALESSANDRA 

Laboratorio Scientifico 2 CAMBRIA ALESSANDRA 

MENSA 1 CAMBRIA ALESSANDRA 

INGLESE 3 MAZZEO JOSEPHINE 

FRANCESE 2 CIRIANNI ROSARIA 

TECNOLOGIA 2 PONTORIERO Domenica 

ARTE IMMAGINE 2 FERITO GREGORIO 

MUSICA 2 ROMEO LUIGI 

SCIENZE MOTORIE 2 DALBIS MICHELE 

RELIGIONE 1 ROMBOLA' MARIA D. 

SOSTEGNO 
18+9 

RISO MASSIMO –  
CATAGNOTI MARIA 

STRUMENTO  Pomeridiano 
Primerano -Caliandro-Restuccia-

Filardo 

CLASSE 2^ SEZ. A CESSANITI – T.P. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 NUOVA INDIVIDUAZIONE _A 

STORIA 2 NUOVA INDIVIDUAZIONE _A 

GEOGRAFIA 2 NUOVA INDIVIDUAZIONE _A 

Laboratorio della comunicazione 1 NUOVA INDIVIDUAZIONE _A 

Laboratorio storico-sociale - civico 1 NUOVA INDIVIDUAZIONE _A 

 MENSA 1(1) NUOVA INDIVIDUAZIONE _A 

MATEMATICA 4 PULICARI CATERINA 

SCIENZE 2 PULICARI CATERINA 

Laboratorio Scientifico 2 GIACCO GIUSEPPE 

MENSA 1 GIACCO GIUSEPPE 

INGLESE 3 MAZZEO JOSEPHINE 

FRANCESE 2 CIRIANNI ROSARIA 

TECNOLOGIA 2 PONTORIERO Domenica 

ARTE IMMAGINE 2 FERITO GREGORIO 

MUSICA 2 ROMEO LUIGI 

SCIENZE MOTORIE 2 DALBIS MICHELE 

RELIGIONE 1 ROMBOLA' MARIA D. 

SOSTEGNO 
18 

BRACCHI GIULIANO 

STRUMENTO  Pomeridiano Primerano -Caliandro-Restuccia-Filardo 



SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO CESSANITI – ZUNGRI- 
ZACCANOPOLI 

  

 

 

 

 

CLASSE 3^ SEZ. A CESSANITI – T.P. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 MONTESANTI FEDERICA 

STORIA 2 MONTESANTI FEDERICA 

GEOGRAFIA 2 VIZZONE MANUELA 

Laboratorio della comunicazione 1 VIZZONE MANUELA 

Laboratorio storico-sociale - 
civico 

1 VIZZONE MANUELA 

    MENSA 1(1) MONTESANTI FEDERICA 

MATEMATICA 4 MACCARONE MARIA ROSA 

SCIENZE 2 MACCARONE MARIA ROSA 

Laboratorio Scientifico 2 MACCARONE MARIA ROSA 

MENSA 1 MACCARONE MARIA ROSA 

INGLESE 3 MAZZEO JOSEPHINE 

FRANCESE 2 CIRIANNI ROSARIA 

TECNOLOGIA 2 PONTORIERO Domenica 

ARTE IMMAGINE 2 FERITO GREGORIO 

MUSICA 2 ROMEO LUIGI 

SCIENZE MOTORIE 2 DALBIS MICHELE 

RELIGIONE 1 ROMBOLA' MARIA D. 

SOSTEGNO 
18 

FONTEVIVO ANNA 

STRUMENTO  Pomeridiano 
Primerano -Caliandro-Restuccia-

Filardo 

CLASSE 1^ SEZ. B CESSANITI – T.P. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 VIZZONE MANUELA 

STORIA 2 VIZZONE MANUELA 

GEOGRAFIA 2 VIZZONE MANUELA 

Laboratorio della comunicazione 1 VIZZONE MANUELA 

Laboratorio storico-sociale - civico 1 VIZZONE MANUELA 

 MENSA 1(1) VIZZONE MANUELA 

MATEMATICA 4 DE VITO ANGELA 

SCIENZE 2 DE VITO ANGELA 

Laboratorio Scientifico 2 DE VITO ANGELA 

MENSA 1 DE VITO ANGELA 

INGLESE 3 SCARAMOZZINO Mariantonia 

FRANCESE 2 CIRIANNI ROSARIA 

TECNOLOGIA 2 PONTORIERO Domenica 

ARTE IMMAGINE 2 FERITO GREGORIO 

MUSICA 2 ROMEO LUIGI 

SCIENZE MOTORIE 2 DALBIS MICHELE 

RELIGIONE 1 ROMBOLA' MARIA D. 

SOSTEGNO *** **** 

STRUMENTO  Pomeridiano Primerano -Caliandro-Restuccia-Filardo 



SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO CESSANITI – ZUNGRI- 
ZACCANOPOLI 

 

 

 

 

 

 

CLASSE 2^ SEZ. B CESSANITI – T.P. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

  ITALIANO 6 VARDE' INNOCENZA 

STORIA 2 VARDE' INNOCENZA 

GEOGRAFIA 2 VARDE' INNOCENZA 

Laboratorio della comunicazione 1 VARDE' INNOCENZA 

Laboratorio storico-sociale - civico 1 VARDE' INNOCENZA 

 MENSA 1(1) VARDE' INNOCENZA 

MATEMATICA 4 CAMBRIA ALESSANDRA 

SCIENZE 2 CAMBRIA ALESSANDRA 

Laboratorio Scientifico 2 CAMBRIA ALESSANDRA 

MENSA 1 CAMBRIA ALESSANDRA 

INGLESE 3 
SCARAMOZZINO 

Mariantonia 

FRANCESE 2 CIRIANNI ROSARIA 

TECNOLOGIA 2 PONTORIERO Domenica 

ARTE IMMAGINE 2 FERITO GREGORIO 

MUSICA 2 ROMEO LUIGI 

SCIENZE MOTORIE 2 DALBIS MICHELE 

RELIGIONE 1 ROMBOLA' MARIA D. 

SOSTEGNO 9 CATAGNOTI MARIA 

STRUMENTO  Pomeridiano 
Primerano -Caliandro-

Restuccia-Filardo 

CLASSE 3^ SEZ. B CESSANITI – T.P. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 MONTESANTI FEDERICA 

STORIA 2 MONTESANTI FEDERICA 

GEOGRAFIA 2 VARDE' INNOCENZA 

Laboratorio della comunicazione 1 VARDE' INNOCENZA 

Laboratorio storico-sociale - civico 1 VARDE' INNOCENZA 

 MENSA 1(1) MONTESANTI FEDERICA  

MATEMATICA 4 DE VITO ANGELA 

SCIENZE 2 DE VITO ANGELA 

Laboratorio Scientifico 2 DE VITO ANGELA 

MENSA 1 DE VITO ANGELA 

INGLESE 3 SCARAMOZZINO Mariantonia 

FRANCESE 2 CIRIANNI ROSARIA 

TECNOLOGIA 2 PONTORIERO Domenica 

ARTE IMMAGINE 2 FERITO GREGORIO 

MUSICA 2 ROMEO LUIGI 

SCIENZE MOTORIE 2 DALBIS MICHELE 

RELIGIONE 1 ROMBOLA' MARIA D. 

SOSTEGNO *** *** 

STRUMENTO  Pomeridiano Primerano -Caliandro-Restuccia-Filardo 



SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO CESSANITI – ZUNGRI- 
ZACCANOPOLI 

 

   

 

PLURICLASSE 1^- 3^  SEZ. A ZUNGRI – T.N. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 VITA MARIA Domenica 

STORIA 2 VITA MARIA Domenica 

GEOGRAFIA 1 VITA MARIA Domenica 

Laboratorio della comunicazione *** ****** 

 Laboratorio storico-sociale - civico 1 VITA MARIA Domenica 

 MENSA *** ****** 

MATEMATICA 4 PULICARI CATERINA 

SCIENZE 2 PULICARI CATERINA 

Laboratorio Scientifico *** ******* 

MENSA *** ******* 

INGLESE 3 MAZZEO JOSEPHINE 

FRANCESE 2 CIRIANNI ROSARIA 

TECNOLOGIA 2 
PONTORIERO 

Domenica 

ARTE IMMAGINE 2 FERITO GREGORIO 

MUSICA 2 ROMEO LUIGI 

SCIENZE MOTORIE 2 DALBIS MICHELE 

RELIGIONE 1 FARFAGLIA DOMENICO 

SOSTEGNO 
18+18 

MELANI CONCETTA- 
CRICELLI PROVVIDENZA 

STRUMENTO  Pomeridiano 
Arena - La Rosa - 

Pontoriero - Soldano 

CLASSE 2^  SEZ. A ZUNGRI – T.N. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 VITA MARIA Domenica 

STORIA 2 VITA MARIA Domenica 

GEOGRAFIA 1 NUOVA INDIVIDUAZIONE_B 

Laboratorio della comunicazione *** ******** 

Laboratorio storico-sociale - civico 1 NUOVA INDIVIDUAZIONE_B 

 MENSA *** ******** 

MATEMATICA 4 PULICARI CATERINA 

SCIENZE 2 PULICARI CATERINA 

Laboratorio Scientifico *** ********* 

MENSA *** ********* 

INGLESE 3 MAZZEO JOSEPHINE 

FRANCESE 2 CIRIANNI ROSARIA 

TECNOLOGIA 2 PONTORIERO Domenica 

ARTE IMMAGINE 2 FERITO GREGORIO 

MUSICA 2 ROMEO LUIGI 

SCIENZE MOTORIE 2 DALBIS MICHELE 

RELIGIONE 1 FARFAGLIA DOMENICO 

SOSTEGNO 9 PACIULLO MOIRA 

STRUMENTO  Pomeridiano Arena - La Rosa - Pontoriero - Soldano 



SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO CESSANITI – ZUNGRI- 
ZACCANOPOLI 

 

  

 

 

 

PLURICLASSE 1^-2^- 2^ SEZ. A ZACCANOPOLI – T.P. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 
NUOVA 

INDIVIDUAZIONE_B 

STORIA 2 
NUOVA 

INDIVIDUAZIONE_B 

GEOGRAFIA 2 
NUOVA 

INDIVIDUAZIONE_B 

Laboratorio della comunicazione 1 
NUOVA 

INDIVIDUAZIONE_B 

  Laboratorio storico-sociale - civico 1 
NUOVA 

INDIVIDUAZIONE_B 

 MENSA 1(1) 
NUOVA 

INDIVIDUAZIONE_B 

MATEMATICA 4 MACCARONE MARIA ROSA 

SCIENZE 2 MACCARONE MARIA ROSA 

Laboratorio Scientifico 2 MACCARONE MARIA ROSA 

MENSA 1 MACCARONE MARIA ROSA 

INGLESE 3 MAZZEO JOSEPHINE 

FRANCESE 2 CIRIANNI ROSARIA 

TECNOLOGIA 2 PONTORIERO Domenica 

ARTE IMMAGINE 2 FERITO GREGORIO 

MUSICA 2 ROMEO LUIGI 

SCIENZE MOTORIE 2 DALBIS MICHELE 

RELIGIONE 1 FARFAGLIA DOMENICO 

SOSTEGNO 
18+18 

MAZZEO DEBORAH-
LABATE COLOMBO 

STRUMENTO  Pomeridiano 
Arena - La Rosa - 
Pontoriero - Soldano 

   

DISPONIBILITA' FABBISOGNO CORSI CESSANITI-ZUNGRI-ZACCANOPOLI 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

Italiano, Storia, Geografia 2 nuova individuazione_A 

Italiano, Storia, Geografia 2 nuova individuazione_B 

Italiano, Storia, Geografia 4 nuova individuazione C 

Italiano, Storia, Geografia 18 nuova individuazione D (9 zng+9 s.cal) 



SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO - NICOTERA 
         

 

 

 

 

 

 

 

CLASSE 1^ SEZ. A NICOTERA – T.P. 

 DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 BEVILACQUA Loredana 

STORIA 2 BEVILACQUA Loredana 

GEOGRAFIA 2 BROSIO Maria Rosa 

Laboratorio della comunicazione 1 BEVILACQUA Loredana 

Laboratorio storico-sociale - 
civico 

1 BROSIO Maria Rosa 

 MENSA 1 BROSIO Maria Rosa 

MATEMATICA 4 ARCURI Domenica 

SCIENZE 2 ARCURI Domenica 

Laboratorio Scientifico 2 ARCURI Domenica 

MENSA 1 ARCURI Domenica 

INGLESE 3 FALDUTI GIULIA 

FRANCESE 2 DELIA VINCENZA 

TECNOLOGIA 2 NASO CHIARA 

ARTE IMMAGINE 2 DI LEO GISELLA 

MUSICA 2 SCAVONE Maria Teresa 

SCIENZE MOTORIE 2 CASILE Antonia 

RELIGIONE 1 
BARONE MARIA 

FRANCESCA 

SOSTEGNO **** **** 

STRUMENTO  Pomeridiano 
Preiti- Mirabello- Di Marco- 

Percussioni 

CLASSE 2^ SEZ. A NICOTERA – T.P. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 GAGLIANO' ROSELLA 

STORIA 2 CARIDDI LUIGI 

GEOGRAFIA 2 CARIDDI Luigi 

Laboratorio della comunicazione 1 BROSIO MARIA ROSA 

Laboratorio storico-sociale - civico 1 BROSIO MARIA ROSA 

 MENSA 1 BROSIO MARIA ROSA 

MATEMATICA 4 TRIPALDI Aurelio 

SCIENZE 2 TRIPALDI Aurelio 

Laboratorio Scientifico 2 TRIPALDI Aurelio 

MENSA 1 TRIPALDI Aurelio 

INGLESE 3 FALDUTI GIULIA 

FRANCESE 2 DELIA VINCENZA 

TECNOLOGIA 2 NASO CHIARA 

ARTE IMMAGINE 2 DI LEO GISELLA 

MUSICA 2 SCAVONE Maria Teresa 

SCIENZE MOTORIE 2 CASILE Antonia 

RELIGIONE 1 
BARONE MARIA 

FRANCESCA 

SOSTEGNO 18 ISAIA GIULIA 

STRUMENTO  Pomeridiano 
Preiti- Mirabello- Di Marco- 

Percussioni 



SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO - NICOTERA 
 

           

 

 

 

 

 

 

CLASSE 3^ SEZ. A NICOTERA – T.P. 

 DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 CAMPISI Orsolina 

STORIA 2 CAMPISI Orsolina 

 GEOGRAFIA 2 CAMPISI Orsolina 

Laboratorio della comunicazione 1 CAMPISI Orsolina 

Laboratorio storico-sociale - 
civico 

1 CAMPISI Orsolina 

 MENSA 1 CAMPISI Orsolina 

MATEMATICA 4 CAMPISI CARMELA R. 

SCIENZE 2 CAMPISI CARMELA R. 

Laboratorio Scientifico 2 CAMPISI CARMELA R. 

MENSA 1 CAMPISI CARMELA R. 

INGLESE 3 FALDUTI GIULIA 

FRANCESE 2 DELIA VINCENZA 

TECNOLOGIA 2 NASO CHIARA 

ARTE IMMAGINE 2 DI LEO GISELLA 

MUSICA 2 SCAVONE Maria Teresa 

SCIENZE MOTORIE 2 CASILE Antonia 

RELIGIONE 1 
BARONE MARIA 

FRANCESCA 

SOSTEGNO 9 MOBRICI GIANFRANCO 

STRUMENTO  Pomeridiano 
Preiti- Mirabello- Di Marco- 

Percussioni 

CLASSE 1^ SEZ. B NICOTERA – T.P. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 BEVILACQUA Loredana 

STORIA 2 BEVILACQUA Loredana 

GEOGRAFIA 2 GAGLIANO' ROSELLA 

Laboratorio della comunicazione 1 GAGLIANO' ROSELLA 

Laboratorio storico-sociale - 
civico 

1 BEVILACQUA Loredana 

 MENSA 1 GAGLIANO' ROSELLA 

MATEMATICA 4 CAMPISI CARMELA R 

SCIENZE 2 CAMPISI CARMELA R 

Laboratorio Scientifico 2 CAMPISI CARMELA R 

MENSA 1 CAMPISI CARMELA R 

INGLESE 3 FALDUTI GIULIA 

FRANCESE 2 DELIA VINCENZA 

TECNOLOGIA 2 NASO CHIARA 

ARTE IMMAGINE 2 DI LEO GISELLA 

MUSICA 2 SCAVONE Maria Teresa 

SCIENZE MOTORIE 2 CASILE Antonia 

RELIGIONE 1 
BARONE MARIA 

FRANCESCA 

SOSTEGNO ***** ***** 

STRUMENTO  Pomeridiano 
Preiti- Mirabello- Di Marco- 

Percussioni 



SCUOLA SECONDARIA 1^ GRADO - NICOTERA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPONIBILITA' FABBISOGNO CORSI A-B 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

Italiano, Storia, Geografia 11 BROSIO Maria Rosa 

Italiano, Storia, Geografia 1 CARIDDI LUIGI 

Italiano, Storia, Geografia 5 CAMPISI Orsolina 

Italiano, Storia, Geografia 5 SCARFONE Maria Rosa 

 

CLASSE 2^ SEZ. B NICOTERA – T.P. 

   DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 CARIDDI Luigi 

STORIA 2 CARIDDI Luigi 

GEOGRAFIA 2 CARIDDI Luigi 

Laboratorio della comunicazione 1 CARIDDI Luigi 

Laboratorio storico-sociale - civico 1 CARIDDI Luigi 

 MENSA 1 CARIDDI Luigi 

MATEMATICA 4 ARCURI Domenica 

SCIENZE 2 ARCURI Domenica 

Laboratorio Scientifico 2 ARCURI Domenica 

MENSA 1 ARCURI Domenica 

INGLESE 3 FALDUTI GIULIA 

FRANCESE 2 DELIA VINCENZA 

TECNOLOGIA 2 NASO CHIARA 

ARTE IMMAGINE 2 DI LEO GISELLA 

MUSICA 2 SCAVONE Maria Teresa 

SCIENZE MOTORIE 2 CASILE Antonia 

RELIGIONE 1 
BARONE MARIA 

FRANCESCA 

SOSTEGNO **** **** 

STRUMENTO Pomeridiano 
Preiti- Mirabello- Di Marco- 

Percussioni 

CLASSE 3^ SEZ. B NICOTERA – T.P. 

DISCIPLINA ORE DOCENTE 

ITALIANO 6 SCARFONE Maria Rosa 

STORIA 2 SCARFONE Maria Rosa 

GEOGRAFIA 2 SCARFONE Maria Rosa 

Laboratorio della comunicazione 1 SCARFONE Maria Rosa 

Laboratorio storico-sociale - 
civico 

1 SCARFONE Maria Rosa 

MENSA 1 SCARFONE Maria Rosa 

MATEMATICA 4 TRIPALDI Aurelio 

SCIENZE 2 TRIPALDI Aurelio 

Laboratorio Scientifico 2 TRIPALDI Aurelio 

MENSA 1 TRIPALDI Aurelio 

INGLESE 3 FALDUTI GIULIA 

FRANCESE 2 DELIA VINCENZA 

TECNOLOGIA 2 NASO CHIARA 

ARTE IMMAGINE 2 DI LEO GISELLA 

MUSICA 2 SCAVONE Maria Teresa 

SCIENZE MOTORIE 2 CASILE Antonia 

RELIGIONE 1 
BARONE MARIA 

FRANCESCA 

SOSTEGNO ***** ****** 

STRUMENTO Pomeridiano 
Preiti- Mirabello- Di Marco- 

Percussioni 


